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ЗАПИСНИК
За одржаното РЕДОВНО ГОДИШНО СОБРАНИЕ  на ЕФМ
Одржано во Струга на 23,02,2020 година со почеток во 11,00 часот.
Утврдено е дека се присутни 13 делегати со овластување од клубовите од кои се делегирани, со тоа Собранието има кворум за работа.
Записничар Љупчо Поп-Стефанија
Прифатен е предложениот дневен ред со две дополнителни точки.
6. Воведување на двобојско едрење.
7. Претставување  на ТРАНС АТЛАНТИК – ПРОЕКТ.
Собранието е отпочна работата по усвоениот Дневен ред.
1. Записникот од претходното собрание во 2019 испратен во писмена форма на делегатите е усвоен, со една забелешка дека седиштето на ЕК Нов Ветар е во Скопје.
2. Известиетио за работата на органите на федерацијата помеѓу двете собранија е даден претходно во писмена форма како прилог.
· Образложение даде претседателот на Владимир Кавај. Извештајот е изготвен врз база на работата на Управниот Одбор на ЕФМ.
· Ажурирање на членството од сите клубови ( образложен во извештајот).
· До 15.03.2020 год. да се достават списоци на членството.
· Да бидат изготвени списоци на возрасни (мастер) членство.
· Македонски олимписки комитет да се вклучи активно во спортувањето.
· Љупчо Николоски прашува што се случува со ваучерите. Претседателот кажа дека ваучери се дадени само на федерација во износ од 480.000, денари.
· Извештајот е едногласно усвоен,
3. Финансив извештај и Завршна сметка за 2019 дадена во прилог.
· Образложение за приходите и расходите даде претседателот Владимир Кавај.
· Ѓоко Чуркоски дискутираше дека, сретствата од ваучерот да се користат за професионално ангажиран генерален секретар на ЕФМ. Да се насочат сретства  на ЕФМ за организирање регати со помалите спортски едрилици, крсташите да организираат регати на товар на клубовите.
· Зоран Митрески, прашува кога ќе се префрлат сретствара на ЕК Развигир. Поради недостевена жиро сметка сретствата ќе се префрлат во 2020 година.
· Извештајот е едногласно прифатен.
4. Промена на името на федерцијата
· Претседателот Владимир Кавај поради промената на името на државата предложи да се промени името на федерацијата, таа да се вика Едриличарска Федерација на Северна Македонија. Кодот на едрилиците останува МКД.
· Лазо Ѓоргоноски кажа дека ова е само техничка промена и ако на многу граѓани промената не е прифатлива.
· Драги Келешовски напомена дека извесен број на федерации го промениле името.
· Со 9 гласови ЗА, 3 гласови ПРОТИВ и 1 глас ВОЗДРЖАН, е констатирана промена на името на Федерацијат во Едриличарска Федерација на Македонија.
· Да се изврши промена во Статутот на Федерацијата.
5. Прогама за работа и Календар на ЕФМ за 2020 год.(прилог).
· Образложение на програмата даде претседателот Владимир Кавај.
· Зоран Митрески Предложи во програмата да се предвиди Школа за едење на даска и кајт.
· Љупчо Николоски предложи, да се внесе програма за активности на јахтинг на море за спорт и рекреација. Има иницијатива за набавка на едилици за обука со јахтинг. Организација на регати на море. Државно првенство во јахтинг. Да се изготви хендикеп по класи. Октомвриската регата да биде и Државно првенство. Обука на едриличарите на море и океан. Немаме инструктори за едрење.Да се школиваат инструкѕори за едрење.
· Љупчо Поп-Стефанија, инструкторите да се стручни соработници.
· Владимир Кавај, да се приготви програма за инструктори.
· Прпограмата е прифатена, Календарот да се изготви со консултации и предлози од клубовите.
6. Програма за двобојско едрење (прилог)
· Програмата е образложи Славчо Мошоски. Напоменато е да се има две едилици ид иста класа си ист квалитет.
· Прифатено е да се организира двобојско едење.
7. Програма за ТРАНС АТКАНТИК СОЛО САИЛИНГ, носител Ердал Лушо
· Програмата е образложи Ердал Лушо
· Ова не е влезено програмата на ЕФМ
· Да се побараат наменски сретства од АМС, спонзори и други извори на финансирање.
· Програмата е подржана од делегатите на Собранието.

Собранието заврши во 13,00 часот.


Записничар, Љупчо Поп-Стефанија _________________

Претседател, Владимир Кавај________________
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